2023年９月 29日

各    位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（東証プライム･名証プレミア コード番号：7747）

問 合 せ 先 取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551 ）

朝日インテックグループ「統合報告書2023」発行に関するお知らせ

当社は、本日、朝日インテックグループ「統合報告書2023」を発行し、当社ホームページに掲載いた

しましたので、お知らせいたします。

記

当社は、昨年度より、ステークホルダーの皆さまに、当社グループの持続的な企業価値向上のための

取り組みに対するご理解を深めていただくことを目的として、統合報告書を発行しております。

本統合報告書では、財務及び非財務情報を統合し、中長期的なビジョン・戦略や取り組み等を一貫性

あるストーリーとして整理することで、当社グループの全体像をお伝えすることに注力しております。

なお、当年度におきましては、前年度の統合報告書からの改善及び追加事項として、下記の対応を行

うなどし、情報開示の充実を図っております。

①サステナブル経営の実現に向けた経営上の重要課題（マテリアリティ）と経営戦略との関連性を

改めて整理し、具体的な取り組みがいかに中長期的な企業価値向上につながるかを明瞭化

②非財務情報(特に人的資本に関する指標)の内容拡充及び目標設定の充実

③TCFD提言に基づく、気候変動問題に関する財務影響の定量評価及び当社グループ(連結)における

Scope3の排出量の情報開示及び目標設定

④機関投資家様と社外取締役の対談(ガバナンス情報の充実)

⑤社内対談(代表取締役副社長と専務取締役)の掲載 (製造資本情報の充実)

当社グループは、今後も本報告書の発行をはじめとする情報開示の充実を通じ、ステークホルダーの

皆さまとの対話を促進・強化することで、さらなる企業価値の向上に努めてまいります。

「統合報告書2023」は以下の当社ホームページにてご覧いただけます。

URL：http://www.asahi-intecc.co.jp/esg/

（注） 英語版は2023年12月末までの発行を予定しております。

以上

http://www.asahi-intecc.co.jp/esg/